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Utskottet.

Nr 3.
Ankom till riksdagens kansli den 7 februari 1934 kl. 2 e. na.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position med förslag till förordning angående fortsatt. tiU- 
lämpning av förordningen den 17 maj 1923 (nr 113) örn ut
görande av en särskild stämpelavgift i vissa fall vid köp, 
byte eller införsel till riket av pärlor med flera lyxvaror.

I en den 3 januari 1934 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad pro
position, nr 36, har Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att antaga följande, vid propositionen fogade

Förslag
till

förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 17 maj 
1923 (nr 113) örn utgörande av en särskild stämpelavgift i vissa fall vid 

köp, byte eller införsel till riket av pärlor med flera lyxvaror1.

Härigenom förordnas, att förordningen den 11 maj 1923 örn utgörande 
av en särskild stämpelavgift i vissa fall vid köp, byte eller införsel till 
riket av pärlor med flera lyxvaror skall, 19 § med ändrad lydelse enligt 
förordning den 5 april 1929 (nr 52), äga fortsatt tillämpning till och med 
den 30 juni 1935.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot föreliggande för
slag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Majrts 
förevarande proposition ur 36, antaga det vid propo
sitionen fogade förslaget till förordning angående fort
satt tillämpning av förordningen den 17 maj 1923 (nr 
113) örn utgörande av en särskild stämpelavgift i vissa 
fall vid köp, byte eller införsel till riket av pärlor med 
flera lyxvaror.

Stockholm den 7 februari 1934.

På bevillningsutskottets vägnar:
JOH. NILSSON.

1 Jfr 1933 : 75.



Närvarande: herrar Nilsson i Kristianstad, Ericson i Oberga, Jönsson i Slätåker, Åström, 
Nilsson i Landeryd, Jönsson i Boa, Lövgren i Boden, Olsson i Golvvasta, Björk
lund, Nylander 1 Stockholm, Olsson i Gävle, Olsson i Ramsta, Ericson i Boxholm, 
Lithander, Wahlmark, Forssberg, Hjalmarsson, Larsson i Örbyhus, Sjödahl 
och Werner i Hultsfred.
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Reservation

av herr Lithander, som anfört följande:
»Jag anser, att ifrågavarande lyxskatt är ägnad att direkt inbjuda till 

och premiera smyghandel till förfång för den lojala handeln, och riktig
heten härav har bekräftats av erfarenheten. Denna smyghandel undan
drager sig kontrollen; och icke heller nu föreliggande förslag innehåller 
bestämmelser, som möjliggöra en effektiv kontroll över handeln. Det oak
tat aro kontrollkostnaderna jämförelsevis mycket höga, i det att omkring 
50 kontrollörer sysselsättas, dragande en kostnad av mer än 10,000 kronor 
jämte resekostnader.

De skattebelopp, som hittills genom denna skatt tillförts statsverket, 
synas mig vara illusoriska. Jag är nämligen övertygad örn, att till följd 
av att den okontrollerade smyghandeln direkt premieras av den förord- 
ning, som nu föreslås förlängd, hava så stora inkomster berövats utövar
na av den lojala handeln, att därigenom de direkta skattebelopp, som 
dessa skulle haft att erlägga, minskats med ett belopp överstigande lyx- 
skattens.

Vidare vill jag erinra örn att förordningen ej tillämpas vid rikets grän
ser beträffande turisttrafik, och örn den tillämpades, skulle den tillfoga 
turisttrafiken en sådan skada, att de skatter och andra inkomster, som 
turisttrafiken nu ger statsverket, skulle minskas i betydande grad.

Under åberopande av vad sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts proposition 
nr 36.»
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